
II/152 MODŘICE, PROTIHLUKOVÁ STĚNA 
Číslo smlouvy objednatele: S/SÚSJMK/2021/1128          
Číslo smlouvy zhotovitele: ODV/001/2/21046     
Číslo 1. dodatku objednatele: S/SÚSJMK/2023/1337 
 

DODATEK  Č .1  KE  SMLOUVĚ O PROJEKTOVÉ 
PŘÍPRAVĚ 

„II/152 MODŘICE, PROTIHLUKOVÁ STĚNA“ 
DUSP, IČ, PDPS, SP 

______________________________________________________________________________________________ 
OBJEDNATEL  
Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje 
sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno IČO: 709 32 581 
zapsaná v OR u Krajského soudu v Brně sp. zn. Pr 287 
zastoupena Bc. Romanem Hanákem, ředitelem 

a 
ZHOTOVI TEL  
ENVIROAD s.r.o. 
sídlem Ruská 398/43, 703 00 Ostrava IČO: 253 94 436 
zapsaná v OR u Krajského soudu v Ostravě sp. zn. C18041 
zastoupena Ing. Zdeňkem Severinem, jednatelem 

spolu uzavírají smlouvu dle zákona č. 89/2012 Sb., v platném znění (dále jen „občanský zákoník“): 

I.   
Objednatel a zhotovitel se v souladu s čl. XV. odst. 6. Smlouvy o projektové přípravě uzavřené dne 13. 01. 2022 
(dále jen „Smlouva“) se na základě jednání 6.11.2023 dohodli na tomto Dodatku č. 1. Důvodem je zjištění, že v místě 
uvažované stavby protihlukové stěny se nachází vedení plynovodu NTL v nedostatečné hloubce a s nedostatečnou 
ochranou. Je třeba doprojektování SO 522 přeložky plynovodu, která nebyla zahrnuta v původním projektu. Dosud 
bylo předáno plnění průzkumy,  konečná DUSP, IČ a koncept PDPS a SP. 

II.   
Obě smluvní strany se tímto Dodatkem č. 1 dohodly na změně čl. I. odst. 1  Smlouvy, které se mění a nově zní: 

1. Účelem této smlouvy je zpracování projektové dokumentace, ve stupni DUSP, PDPS, SP, včetně souvisejících 
průzkumů. Součástí zakázky je také inženýrská činnost (IČ) nutná k zajištění vyjádření, stanovisek a podkladů 
nutných k podání žádosti o vydání příslušných správních rozhodnutí (společné povolení). Předmět plnění této 
smlouvy bude zároveň sloužit jako podklad pro ocenění stavby zhotovitelem při zadání zakázky na stavební 
práce.  

     Projektová dokumentace bude řešit vybudování protihlukové stěny a příjezdové komunikace včetně přeložek 
dotčených inženýrských sítí včetně přeložky plynovodu NTL ( SO 522). 

 
Obě smluvní strany se tímto Dodatkem č. 1 dohodly na změně čl. VI. odst. 1 Smlouvy, které se mění a nově zní: 

1. Smluvní strany se dohodly na následujících dobách:  

Koncept DUSP  
 
Průzkumy 
 

do 5 měsíců od účinnosti smlouvy 
 
do 3 měsíců od účinnosti této smlouvy 
 



Strana 2 (celkem 3) 

IČ  
 
Konečná DUSP 
 
 
Upravená DUSP 
 
Doplnění IČ dle dodatku č. 1 
 
 
Koncept PDPS, SP 
 
Upravený koncept PDPS, SP 
 
Konečná PDPS, SP                                                             
 

do 2 měsíců od předání konceptu DUSP 
 
do 20 dnů od odsouhlasení či doručení připomínek 
ke konceptu DUSP od objednatele 
 
do 31. 12. 2023 
 
do 31. 12. 2023 
 
do 2 měsíců od výzvy objednatele dle čl.III odst. 1 
této smlouvy 
 
do 31. 12. 2023 
 
do 20 dnů od odsouhlasení či doručení připomínek 
ke konceptu PDPS objednatelem 
 

 Dřívější plnění je možné.  

Obě smluvní strany se tímto Dodatkem č. 1 dohodly na změně čl. VII. odst. 1 Smlouvy, které se mění a nově zní: 

1. Cena: 

           CENA CELKEM BEZ DPH                                                                                         555.800,00 Kč 

Obě smluvní strany se tímto Dodatkem č. 1 dohodly na změně čl. VIII. odst. 1 Smlouvy, které se mění a nově zní: 

1. Cena bude hrazena na základě tří faktur s náležitostmi daňového dokladu. První faktura bude vystavena 
pro část díla průzkumy, druhá faktura pro část díla – DUSP,IČ ( dle původního znění smlouvy) a třetí faktura 
pro část díla PDPS celkem, SP, vícepráce DUSP a IČ dle dodatku č. 1. Lhůta splatnosti faktury je 30 dní ode 
dne doručení objednateli.  Přílohou faktury bude kopie protokolu o kontrole úplnosti dokumentace a předávací 
protokol. 

III. 
Ostatní ujednání smlouvy zůstávají v platnosti  

Dodatek č. 1, který je nedílnou součástí smlouvy. Tento dodatek se uzavírá elektronicky. 

Tento Dodatek č. 1 je uzavřen dnem podpisu druhou smluvní stranou a účinný dnem zveřejnění v registru smluv. 

Dodatek č. 1 podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č.340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní 
strany se dohodly, že Dodatek č. 1 bude uveřejněn objednatelem. 

Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 1 jsou přílohy: 

Příloha č. 1- Kalkulace ceny 
 

 

 

V Brně, dne  V Ostravě, dne  

 

        Bc. Roman Hanák           Ing. Zdeněk Severin 
      ředitel          jednatel 

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, 
příspěvková organizace kraje 

          ENVIROAD s.r.o. 
 

  

Ing. Zdeněk 
Severin

Digitálně podepsal 
Ing. Zdeněk Severin 
Datum: 2023.12.05 
12:00:28 +01'00'

Bc. Roman Hanák
Digitální podpis:
05.12.2023
16:02



Strana 3 (celkem 3) 

Příloha č. 1 
KALKULACE CENY 

__________________________________________________________________________________________ 
 

Položka Cena v Kč bez DPH 

  
  
DUSP dle původního znění smlouvy 191.800,00 Kč 

DUSP – vícepráce dle dodatku č.1 20.000,00 Kč 

DUSP celkem 211.800,00 Kč 

PDPS dle původního znění smlouvy 91.000,00 Kč 

PDPS – vícepráce dle dodatku č.1 18.000,00 Kč 

PDPS celkem 109.000,00 Kč 

  
Soupis prací (SP)  16.800,00 Kč 

Inženýrská činnost (IČ) dle původního znění smlouvy 70.000,00 Kč 

IČ – vícepráce dle dodatku č.1 71.400,00 Kč 

IČ celkem 141.400,00 Kč 

  
  

Položka Cena v Kč bez DPH 

geologický průzkum  20.000,00 Kč 

dendrologický průzkum 10.000,00 Kč 

ověření existence a polohy inženýrských sítí 5.600,00 Kč 

průzkum inženýrských sítí 5.600,00 Kč 

hluková studie 20.000,00 Kč 

výškopisné a polohopisné zaměření stávajícího stavu 10.000,00 Kč 

Průzkumy celkem  71.200,00 Kč 
 

 

Položka Cena v Kč bez DPH 

Záborový elaborát v podrobnostech dle smlouvy o projektové přípravě 5.600,00 Kč 
 

Cena celkem bez DPH* 555.800,00 Kč 

 

*Součet cen DUSP celkem, PDPS celkem, Soupis prací, Inženýrská činnost celkem, Průzkumy celkem a Záborový 
elaborát  


